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Treść
Pierwszy dzień – Dzień Edukacji Narodowej, którego powiatowe obchody
rozpoczęły się Mszą Świętą pod przewodnictwem JE biskupa Jana
Wątroby w Bazylice Gorlickiej - poświęcony był wszystkim pracownikom
szkoły, którzy obchodzili swoje święto. Mszę Świętą koncelebrowali
kapłani, którzy w przeszłości, bądź obecnie pracują w ZSZ: ks.
dziekan Stanisław Ruszel (Proboszcz Bazyliki), ks. proboszcz Stanisław
Kogut, ks. Józef Buczyński, ks. Marek Tutro i ks. Stanisław Ziajor. Władze
powiatowe oraz osoby związane ze szkolnictwem spotkały się w
odświętnie przystrojonej sali gimnastycznej ZSZ, gdzie rozpoczęły się
obchody. Symbole państwowe, hymn i poczet sztandarowy wprowadziły
podniosły nastrój uroczystości, którą rozpoczął Dyrektor Szkoły –
Pan Waldemar Gniady, witając gości i prezentując krótki rys historyczny
gorlickiej „Budowlanki”. W dalszej części spotkanie było okazją do
wygłaszania przemówień, składania życzeń i gratulacji. Wśród mówców,
zapraszanych na scenę przez Pana Damiana Kukułę – prowadzącego i
czuwającego nad poprawnym przebiegiem uroczystości, znaleźli się:
senator Pan Stanisław Kogut, poseł na Sejm RP Pani Elżbieta Borowska,
Pan Adam Piechowicz (w imieniu Posła na Sejm RP Pani Barbary Bartuś),
starosta Pan Karol Górski, przewodniczący Rady Powiatu Gorlickiego
Pan Marek Bugno, wicestarosta Pan Jerzy Nalepka, przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Gorlickiego Pani Zofia
Kamińska, przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Krakowie, wizytator
Pani Monika Przybyło, burmistrz Gorlic Rafał Kukla, zastępca
Komendanta Powiatowego Policji nadkomisarz Pani Dorota Tokarz oraz



biskup rzeszowski Jan Wątroba.

Dalsza część uroczystości poświęcona była wręczeniu nagród starosty
Pana Karola Górskiego, który tym samym uhonorował wybitnych
nauczycieli Powiatu Gorlickiego. Następnie dyrektor szkoły
Pan Waldemar Gniady, nagrodził wyróżniających się nauczycieli Zespołu
Szkół Zawodowych im. K. Pułaskiego.

Następnie, przedstawiciele społeczności uczniowskiej, na ręce
Dyrektora, złożyli życzenia i podziękowania wszystkim pracownikom
szkoły z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Wręczyli również symboliczną
wiązankę kwiatów.

Część artystyczna, która uświetniła uroczystość Dnia Edukacji
Narodowej w gorlickiej „Budowlance” składała się z występu chóru
dziecięcego „Akolada” pod dyrekcją Pani Anny Cisoń z Zespołu
Państwowych Szkół Muzycznych w Gorlicach oraz program artystyczny
przygotowany przez uczniów klas: 1a, 1b, 2c, oraz 3c Technikum pod
kierunkiem Pani Małgorzaty Janowskiej oraz Pani Danuty Platy. Młodzież
zaprezentowała program zatytułowany „Przeszłość zachowana w
pamięci”, który był wędrówką przez 80-letnią historię szkoły trwale
wpisanej w lokalną historię. Z ogromnym zaangażowaniem uczniowie
odgrywali historyczne role, prezentując postać patrona szkoły gen.
Kazimierza Pułaskiego oraz zmiany zachodzące na świecie, w Polsce
oraz w Gorlicach na przestrzeni ośmiu dziesięcioleci. W części
artystycznej wystąpili: Bartłomiej Szymczyk (kl. 1aT), Klaudia
Łaś, Klaudia Wszołek, Paulina Worobel, Aleksandra Kosiba, Anna
Rybczyk, Anna Ryba, Wojciech Szczepanek, Wojciech Wąs, Kacper
Mika, Krzysztof Włodarz, Urszula Podolska, Joanna Wojtarowicz (z
klasy 1bT), Katarzyna Klimek, Weronika Rotko, Zuzanna Drapała (z
klasy 2cT) oraz Gabriela Broda, Klaudia Szutkowska, Patrycja
Opiela i Katarzyna Wachowska (z klasy 3cT). Uczniowie – wyposażeni w



epokowe stroje – w wyjątkowej atmosferze, zbudowanej również dzięki
historycznej scenografii, „opowiedzieli” o swojej szkole, jej patronie i
przemianach zachodzących na przestrzeni lat. Przywołali wydarzenia z
lat 30. ubiegłego wieku, kiedy powstawała ich szkoła, trudne czasy
okupacji hitlerowskiej, funkcjonowanie szkoły w realiach socjalizmu,
zmiany zapoczątkowane przez papieża św. Jana Pawła II, ówczesną
obyczajowość, reformy szkolnictwa itp. Wszystko uzupełnione akcentami
muzycznymi, filmami i multimedialnymi prezentacjami. Całość
utrzymana była w konwencji próby przed jubileuszowymi
uroczystościami, której przekaz udał się dzięki kompetencji
Pana Marcina Mikruta, czuwającego nad optymalnym nagłośnieniem
uroczystości.

Po części artystycznej, zaproszeni goście, emerytowani oraz obecni
pracownicy udali się na poczęstunek przygotowany przez niezawodnych
pracowników i uczniów Warsztatów ZSZ.

O sukcesie Powiatowego Dnia Edukacji połączonego z jubileuszowymi
obchodami 80 i 40-lecia ZSZ w Gorlicach niech świadczą życzliwe słowa,
gratulacje i podziękowania składane na ręce dyrektora oraz wpisy
do Księgi Pamiątkowej.

Jednak o tym – w następnym artykule…
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http://www.zszgorlice.iap.pl/pl/5899/90/jubileusz-zespolu-szkol-zawodowych-im-kazimierza-pulaskiego.html

